EDITAL DGP N° 8/2019
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

O Decanato de Gestão de Pessoas (DGP) da Fundação Universidade de Brasília
(FUB), nos termos do item 8  do EDITAL DGP Nº 1/2019, DE 11 DE JUNHO DE 2019,
torna público o resultado provisório do PSMI:

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO
1.1 Resultado provisório, na seguinte ordem: nome do servidor, nota da primeira fase,
nota da segunda fase e nota final.
1.1.1 Faculdade UnB Ceilândia – FCE:
1.1.1.1 Assistente em Administração
Aline Souza Cruz Moura, 25, -, 0.83 / Ana Luíza Machado Kobayashi, 21.5, 70.75, 5.43
/ Arley Marques Cançado, 55, 84.75, 7.48 / Claudio Mourão de Carvalho, 37.5, 68,
5.78 / Daniel Gomide da Silva, 24, 85.75, 6.52 / Douglas Alves de Souza, 29.5, 68.25,
5.53 / Eldna Dias Cardoso Pinheiro, 14, -, 4.47 / Enitela Patricia Ferreira Uchôa, 26.5,
89.75, 6.87 / Francisco Fabio Araujo Lima, 21, -, 0.7 / Gabriel Soares Rodrigues de
Lima, 45, -, 1.5 / Iara Freitas dos Santos, 11, 23, 1.9 / Jasciara da Silva Bernardino,
14.5, 39.75, 3.13 / José Benedito Pinheiro Ribeiro, 53, 40.5, 4.47 / José Gomes de
Alexandria Filho, 52, 55.75, 5.45 / Kamylla Alves de Souza, 25.5, -, 0.85/ Luciana
Amorim Silva, 15.5, 66.5, 4.95 / Marina Pita Ferreira. 22, 72.25, 5.55 / Onofre
Rodrigues de Miranda, 49, 56.75, 5.41 / Paula Laís Romeiro da Silva Calixto, 28, -,
0.93 / Pedro Henrique Alexandre Caldas, 25, 51.25, 4.25 / Pedro Henrique Rocha
Lopes, 10, -, 0.33 / Tamara Tassila de Oliveira Bezerra, 36, 98.25, 7.75 / Vívian Borges
Miatelo, 18, 74.25, 5.55 / Walter Antonio Teixeira, 54.5, 42.50, 4.65 / Zunília Maria de
Mendonça Viriato, 65, 41, 4.9.

1.1.2 Faculdade UnB Planaltina – FUP:
1.1.2.1 Assistente em Administração
Elton Alves de Oliveira, 23, 73.25, 5.65 / Jonas Barbosa Dias, 46.5, 47.25, 4.7 / Luiz
Henrique Peixoto, 34, 49.5, 4.43 / Naiara Santos Dias, 9.5, 25, 2 / Natália Martins de
Toledo, 10.5, 79.25, 5.63 / Pedro Henrique Alexandre Caldas, 10, -, 0.33 / Raimundo
Pereira Lima, 55.5, 56, 5.58.

1.1.2.1 Técnico em Assuntos Educacionais
Alaídes Rodrigues da Silva Melo, 35, -, 1.17.

2 DAS NOTAS
2.1 Para efeito de contagem de pontos serão considerados os dados cadastrais do
servidor disponibilizados no SIAPE até a data de publicação do Edital DGP n° 1/2019.
2.2 A nota da primeira fase (NPF) será o somatório da pontuação atribuída para cada
item disposto no Anexo I, do Edital DGP n° 1/2019.
2.3 A nota da segunda fase (NSF) será a média aritmética das pontuações atribuídas
a cada uma das perguntas avaliadas na entrevista, conforme o critério de pontuação
previsto em uma escala de 0 a 100 pontos para cada pergunta.
2.4 O(A) servidor(a) que não atingir 50% da pontuação requerida na entrevista será
eliminado do processo seletivo.
2.5 A nota final (NF) será determinada pela soma da média ponderada das notas
obtidas na primeira e segunda fases da seleção, considerando seus respectivos
pesos, conforme a fórmula a seguir:
NF = (NPF +(NSF*2))/30

2.6 A Nota final (NF) será considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se
para cima, se o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a cinco.

3 DOS RECURSOS
3.1 Caberá recurso do resultado provisório a ser interposto pelo servidor interessado,
até às 23 horas e 59 minutos do dia 27/06/2019, enviando para o e-mail
dgpmovimentacao@unb.br o Formulário de Interposição de Recurso constante no
Anexo II do Edital DGP n° 1/2019.
3.2 A divulgação do resultado final do PSMI será realizada na data provável de 28 de
junho de 2019, no endereço eletrônico http://concursos.unb.br/index.php/remocao.

Brasília – DF, 26 de junho de 2019.

Carlos Vieira Mota
Decano de Gestão de Pessoas

http://concursos.unb.br/index.php/remocao